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Stortur til Nepal, 15. - 30. november 2025 

med DOF Travel 
 

FORORD 

Turen blev gennemført med 15 deltagere og en leder. Vi boede på fire hoteller undervejs: De 
tre første nætter var på skønne Gokarna Forest Resort, som ligger i en stor park i Kathmandu. 
Dernæst havde vi tre nætter på det pompøse Mountain Glory Forest Resort uden for bjergbyen 
Pokhara, to nætter på hyggelige Lumbini Buddha Garden i Lumbini samt tre nætter på det 
stilfulde Kasara Chitwan Jungle Resort lige uden for Chitwan nationalparken, inden vi fløj til-
bage til Kathmandu for de to sidste nætter på Gokarna Forest Resort. 

Flybilletterne til Kathmandu havde vi fået arrangeret gennem rejsebureauet Groossartig. 

Hele arrangementet i Nepal med hoteller, transport, forplejning og guidning var organiseret af 
Rajendra Gurung fra Nepal Nature Treks and Tours Pvt. Ltd. Rajendra Gurung var samtidig 
på hele turen vores lokale tur- og fugleguide stærkt suppleret de første 12 dage af fugleguiden 
Hathan Chaudhary. Med så fremragende fugleguider færdedes vi ofte i mindre grupper i ter-
rænet. En stor tak til både Rajendra og Hathan for deres store hjælpsomhed og gode selskab. 

Turen rundt i Nepal foregik overvejende i en 24 personers Toyota Coaster ført kvikt og sikkert 
af Saran Thapa. Den første hele dag i Kathmandu kørte vi op i bjergene i 4 lukkede 4WD jeeps 
op til toppen af Phulchoki Mountain og den næste dag i to Toyota HiAces op til Shivapuri 
Nagarjun National Park. I Chitwan Nationalpark kørte vi to dage i åbne 11-personers Tata 
jeeps. 

De første tre dage udforskede vi skovene og bjergene i og omkring Kathmandu-dalen, inden 
vi kørte til smukke Pokhara ved foden af Annapurna Massivet, som når op over 8.000 meter. I 
Pokhara havde vi to hele dagen, inden turen fortsatte ad en snoet landevej igennem et bjergrigt 
terræn ned til Terai sletten, som strækker sig igennem Nepal langs grænsen til Indien. Her var 
vi først to nætter i Buddhas fødeby Lumbini, hvor vi besøgte parken og templet, som siges at 
rumme Buddhas fødested, og hvor vi kørte rundt i det fuglerige landbrugsland.   

Turen fortsatte mod øst over et pas og ned til Rapti floden i Chitwan-dalen, hvor vi først så 
gribbefodring i Pithauli, og dernæst havde to dages safari efter fugle og næsehorn i Chitwan 
Nationalpark samt en kanotur på floden, inden vi den tredjesidste dag fløj fra Bharatpur tilbage 
til Kathmandu, da vejen dertil er meget dårlig.  

I Kathmandu var turens næstsidste dag afsat til en byrundtur i byens historiske kvarterer. På 
sidste dagen delte vi os i to hold, som henholdsvis så lidt flere fugle i Gokarna Forest eller tog 
på byrundtur til endnu en historisk bydel, inden vi mødtes i lufthavnen for den fælles hjemrejse.  

Vi endte med tilsammen at have set 329 fuglearter.  

En varm tak til samtlige deltagere for endnu en vellykket DOF Travel-tur. 
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TURDELTAGERNE 

Bente Nørgaard Eskesen, Espergærde 
Birthe Karpfen, Brøndby Strand 
Carsten Fog, Eket, Sverige 
Dan Hjort, Frederiksberg 
Elin Koldsø Madsen, Skjern 
Elizabeth Theil Steenberg, Frederiksberg 
Jakob Hermann, København K 
Janne Thomsen, Eket, Sverige 
Jesper Michael Møller, Kokkedal 
Jytte Fuglsang Nissen, Borre 
Karin Møller, Kokkedal 
Leif Schack-Nielsen, Borre 
Niels Peter Munk, Espergærde 
Poul Erik Petersen, Aalborg 
Uffe Fester, Nivå 
 
Leder: Niels Riis, Odense 

 

Rapportens fotos er taget af Hathan Chaudhary, Jesper Michael Møller, Leif Schack-Nielsen, 
Poul Erik Petersen, Niels Riis og Rajendra Gurung.  
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TUR-OVERSIGT 

Lørdag 15. november 

Københavns Lufthavn, Kastrup – Doha Lufthavn.  

 

Søndag 16. november 

Doha Lufthavn – Kathmandu Lufthavn - Gokarna Forest Resort. 

 

Mandag 17. november 

Gokarna Forest Resort – Phulchoki Mountain t/r. 

 

Tirsdag 18. november 

Gokarna Forest Resort – Shivapuri Nagarjun National Park – Surya Chaur t/r. 

 

Onsdag 19. november 

Gokarna Forest Resort – Nagdhunga – Trishuli River – Mountain Glory Forest Resort. 

 

Torsdag 20. november 

Mountain Glory Forest Resort – Sarangkot – Shanti Stupa – Pokhara – Seti Gandaki River.   

 

Fredag 21. november 

Mountain Glory Forest Resort – Seti Gandaki River/Dovilla – Pokhara – Phewa Lake t/r. 

 

Lørdag 22. november 

Mountain Glory Forest Resort – Pokhara – Siddharta Highway – Lumbini Buddha Garden. 

 

Søndag 23. november 

Lumbini Buddha Garden – Jagadishpur Reservoir – Buddha Park – Lumbini Buddha Garden. 

 

Mandag 24. november 

Lumbini Buddha Garden – Jatayu Vulture Restaurant, Pithauli – Kasara Chitwan, Resort. 

 

Tirsdag 25. november 

Kasara Chitwan – heldagstur i Chitwan National Park – Kasara Chitwan. 

 

Onsdag 26. november 

Kasara Chitwan – East Rapti River – halvdagstur i Chitwan National Park – Kasara Chitwan. 

 . 
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Torsdag 27. november 

Kasara Chitwan – Bharatpur Airport –Kathmandu Airport – Gokarna Forest Resort. 

 

Fredag 28. november 

Gokarna Forest Resort. – byrundtur i Patan og Kathmandu t/r 

 

Lørdag 29. november 

Gokarna Forest Resort – Kathmandu Airport – Doha Airport 

 

Søndag 30. november 

Doha Airport – Københavns Lufthavn, Kastrup 

 

 

 

 
Vores kørte rute rundt i det centrale Nepal, ©Google Maps.  
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DAGBOG 

Lørdag 15. november 

15 deltagere og lederen var mødt op kl. 12:00 i Københavns Lufthavn til indtjekning. Vores 
afgang fra Kastrup var kl. 15:05 med Qatar Airways via Doha til Kathmandu. Bortset fra noget 
bøvl ved indtjekningen gik turen fint. 

 

Søndag 16. november 

Søndag morgen ankom vi rettidigt til Tribhuvan Internationale Lufthavn i Kathmandu, hvor vi 
efter indrejse formaliteterne med betaling for vore visa blev modtaget af Rajendra Gurung og 
hans stab med blomster halskæder. Turen i bussen i godt en halv time rundt om lufthavnen 
gav det første indtryk af et land præget af meget tæt trafik. De første arter blev noteret langs 
Bagmati floden, inden vi kom frem til vores hotel Gokarna Forrest Resort, der ligger vidunder-
ligt på et lille bjerg med en park, som tidligere var kongeligt jagtterræn. På turen igennem 
hårnålesvingene op til hotellet var der ofte Axishjort, Muntjakhjort og Rhesus Macaque aber. 
Godt fremme blev vi igen begavet med fine velkomstgaver, inden et hvil på værelserne og en 
dejlig frokost. Herefter kunne vi tage rundt i parken på den første fugletur, som startede med 
Sortørn og Steppeørn over hotellet. I træerne rundt om parkeringspladsen var der den farve-
rige Scarlet Minivet samt Blue-throated, Coppersmith og Great Barbet blandt meget andet. 
Dagens fugl blev netop Blue-throated Barbet, som sammen med de andre ”dagens fugle” er 
vist på de følgende sider. 

  

 

Mandag 17. november 

Efter en tiltrængt lang nattesøvn og tidlig morgenmad stod der kl. 07:00 4 chauffører klar med 
hver deres 4WD Jeep, som kørte os sydpå igennem byens morgentrafik frem til foden af Phul-
choki bjerget, som med sine 2.710 m er det højeste af bjergene rundt om selve Kathmandu-
dalen. Turen op ad bjerget startede i 1.400 m højde, og vejen var flere steder hårdt medtaget 
af monsunregnens ødelæggelser. Vi stoppede flere steder i bjergskoven på bjergskråningen, 
som undervejs skiftede karakter, og hvor der flere steder var udsigt over dalen til de snedæk-
kede Himalaya bjerge i horisonten. 

Turen sluttede ved et hindutempel på toppen, hvor vores gruppebillede på side 3 er taget. Der 
var mange forskellige spurvefugle i bjergskoven, hvor de heldige så både Chestnut-headed og 
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Grey-bellied Tesia i skovbunden. En Plain Mountain Finch burde have været langt højere i 
bjergene. Ved foden af bjerget besøgte vi i Godavari et nedlagt marmorbrud, som blandt andet 
gav en flot Yellownape spætte, der blev valgt som dagens fugl. Turen tilbage igennem Kath-
mandu varede næsten to timer pga. myldretid, hvor vi oplevede de titusindvis af motorcykler, 
som med dødsforagt krydsede rundt blandt bilerne.  

 

Tirsdag 18. november 

Efter tidlig morgenmad var der igen afgang, men nu nordpå i to Toyota Minibusser til Shivapuri 
Nagarjun National Park, der er den nærmeste nationalpark omkring Kathmandu, og som er 
vigtig ikke kun for fugle- og dyrelivet, men også for byens vandforsyning. Vi startede med en 
vandretur ad en vej igennem skov på en bjergskråning, som bl.a. gav Red-billed Blue Magpie 
og Streak-breasted Scimitar Babbler samt Assamese Macaque aber. Turen gav dog ikke som 
håbet Kalij Pheasant.  

Bilerne var ikke kraftige nok til at kunne køre opad på skovvejene, og vi måtte gå et pænt 
stykke igennem skov og åbent terræn op til vores frokoststed i Surya Chaur Nature Retreat i 
godt 2.000 m højde. Her blev vi ikke kun belønnet med Stor skrigeørn (Greater Spotted Eagle) 
og Himalayan Buzzard, men også med den mest betagende udsigt i det klareste vejr over en 
perlerække af bjergtoppe i Himalaya bjergkæden 200 km til hver side fra Annapurna Massivet 
mod vest til bjergtoppen omkring Mount Everest mod øst, idet bjerget over alle bjerge dog 
gemte sig bag sine forbjerge. Vi fik udpeget Annapurna 1, Manaslu 1 og Shishapangma, som 
er tre af verdens kun 14 bjergtoppe over 8.000 m højde. Og fra frokostbordet var der foran os 
udsigt 1.300 m ned i dalen med en af vejene ind til Tibet og Kina. Dagens fugl blev Golden 
Bush Robin. 

  

 
Onsdag 19. november 

Efter endnu en tidlig morgenmad var der afgang med Coaster bussen mod vest ud af Kath-
mandu til bygrænsen ved foden af en bjergryg i området Nagdhunga, hvor der var lidt af en 
losseplads. Her så vi turens første Murløber (wallcreeper). Målet var at se en Indian Eagle 
Owl, men den var ikke, hvor den skulle være. Da næsten alle var på vej til bussen, blev vi kaldt 
tilbage, for uglen var blevet fundet godt gemt i en klippespalte. 

Turen ad hovedvejen videre mod Pokhara gik langsomt pga. omfattende vejarbejde. Vi gjorde 
en lang afstikker opstrøms langs Trishuli River i håb om at se den sjældne vadefugl Ibisbill, 
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som yngler højt oppe i Tibet, men det skulle vise sig, at vi var kommet en uge for tidlig til at se 
den på overvintringsplads. Vi kom derfor sent frem til vores hotel Mountain Glory Forest Re-
sort, der ligger formidabelt på et bjergplateau med udsigt over Seti Gandaki floddalen og med 
såvel Annapurna som Manaslu bjergmassiverne i horisonten. Vi nåede kun at se lidt på fugle 
inden middagen. Dagens fugl blev Wallcreeper. 

 

Torsdag 20. november 

Dagen startede med en morgentur omkring hotellet, inden vi kørte til det fuglerige Sarangkot 
område sydvest for Pokhara. Her fandt vi med tålmodighed den meget sky Spiny Babbler, 
som er den eneste endemiske fugleart i Nepal. Og den lillebitte spætte Speckled Piculet 
skabte begejstring. Over os kredsede 5 arter gribbe: Egyptian, Cinereous, Red-headed, 
Slender-billed og White-rumped Vulture. Området lå med en formidabel udsigt ned over 
Phewa søen og dele af Pokhara by. Øverst tronede verdensfredspagoden, Shanti Stupa som 
også blev besøgt.  

Det blev en sen frokost, som blev nydt nede i byen med udsigt til søbredden og en flok 
Black-crowned Night Herons. Tilbage på Mountain Glory Forest Resort sluttede dagen med 
en haverundtur, som udviklede sig til en kamp om at bestemme vadefugle gennem 
teleskoper i et lille vådområde ved Seti Gandaki floden på 600 m afstand. Vi undskylder vist 
alle mistroen mod finderen af en Hærfugl ! Dagens fugl blev Spiny Babbler. 

  

 

Fredag 21. november 

Næste morgen tog vi ned til Seti Gandaki floden for at få mere syn for sagen. Det gav hurtigt 
endnu en Wallcreeper og en række vandløbsfugle som Crested Kingfisher, Whitecapped Red-
start, Plumbeous Redstart samt tre arter Forktails: Spotted, Slaty-Backed og Little. Dalen var 
fyldt af Ådselsgribbe (Egyptian Vulture), som nok levede højt på resterne fra en nærliggende 
svinefarm. Turen fortsatte tilbage og opad i skovene på bjergskråningen ovenfor hotellet med 
masse småfugle samt Mountain Hawk Eagle og Crested Serpent Eagle.  

Efter frokost på hotellet kørte vi gennem Pokhara rundt om Phewa søen til et stort vådområde 
ved søens største tilløb. Her der var mange Purple Swamphen og Ruddy Shellduck. En Black 
Stork kom så flot ind over os, og en terne lavede en lang rundtur over søen længe nok til, at vi 
med besvær fik den bestemt til Whiskered Tern. Dagens fugl blev Crested Kingfisher. 
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Lørdag 22. november 

To dejlige hele dage omkring Pokhara havde nået deres ende og straks efter morgenmaden 
kørte vi afsted mod syd ad den meget snoede hovedvej igennem et bjergrigt område. Der blev 
kun tid til et par korte stop undervejs, hvor vi dog genså gårsdagens fugl Crested Kingfisher, 
og efter en frokostpause kom vi ned i lavlandet til det hyggelige Lumbini Buddha Garden. Der 
blev tid til en køretur rundt i markerne omkring hotellet. Køreturen gav på kort tid både Little 
Adjutant og to kæmpestore Sarus Crane samt Red-napped Ibis, Black-winged Kite, Pied Star-
ling og Braminy Starling mm. Dagens fugl blev uundgåeligt Sarus Crane. 

  

 

Søndag 23. november 

Morgenen var tåget, og morgenturen rundt i den ellers fuglerige hotelhave gav ikke meget. 
Efter morgenmad kørte vi mod vest igennem landskabet fyldt af rismarker, hvor et stop gav en 
række småfugle som Silverbill, Crested Bunting, Rosy Pippet og Red Avadavat samt Pied 
Hornbill. Turen gik op til Jagadishpur, hvor der er et stort menneskeskabt vandreservoir, som 
rummer mange vandfugle. Her nød vi bl.a. Falcated Duck, Cotton Pygmy-goose, Black-napped 
Ibis og Pheasant-tailed Jacana, inden vi gik til frokost i et lokalt samfundsdrevet spisested. 

På vejen tilbage ledte vi forgæves efter den store Nilgai, som er Asiens største antilope, inden 
vi sidste på eftermiddagen kørte ind til Buddha Park i Lumbini, hvor der blev mulighed for på 
strømpesokker at besøge templet opført over Buddhas angivelige fødselssted. Parken gav 
Yellow-footed Green Pigeon. Nilgaien lever omkring hotelhaven, men den blev forgæves ef-
tersøgt i skumringen. Det blev turens artsrigeste dag med 114 fuglearter. Heraf blev dagens 
fugl Red-crested Pochard (Rødhovedet and).  

 

Mandag 24. november 

Igen en tåget morgen, som begrænsede udbyttet af morgenturen rundt i hotelhaven. Efter 
morgenmad kørte vi tilbage mod øst ad landevejen igennem rismarker, hvor vi bl.a. så Little 
Adjutant, flere Sarus Crane og Himalayan Buzzard. Vi blev noget forsinket af vejarbejde i 
krydsningen af Daunne Bajaar bjergene, men blev belønnet af den 4. og sidste Forktail med 
fornavnet Black-backed.  
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Først over middag nåede vi frem til Pithauli, hvor en anden gruppe ventede på os til en planlagt 
fodring af gribbe i Jatayu Vulture Restaurant, som BirdLife partneren BCN står for. Baggrunden 
er den tragiske massedød blandt gribbe på det indiske subkontinent som følge af antibiotikaet 
Diclorofenac, som gribbene blev forgiftet med ved at spise døde dyr. En garanteret giftfri død 
okse blev slæbt ind i arenaen, og der opstod et veritabelt slagsmål med deltagelse af et halvt 
hundrede White-rumped Vultures blandet med enkelte Slender-billed, Griffon, Himalayan, Ci-
nereous og Red-headed Vultures (forsidefoto). Efter en halv time var der kun knogler tilbage. 

Ved frokoststedet i nærheden var der White-throated Fantail. På turen videre frem mod 
Chitwan blev der bl.a. set Bar-headed Goose i Rapti floden samt på markerne tæt ved hotellet 
Indian Roller og Storkbilled Kingfisher, hvoraf den sidste blev dagens fugl. 

Vi overnattede på Kasara Chitwan Jungle Resort, der ligger højt i terrænet ved East Rapti 
floden på den modsatte side af Chitwan Nationalparken, som der var adgang til over en bro 
tre kilometer væk. Kasara Chitwan er bygget i en moderne, meget åben stil med bygninger 
spredt ud i en yngre plantet skov. Meget flot, men nætterne og morgenerne var kølige, og 
badeværelserne var under åben himmel, så brusebadet blev en kold oplevelse. 

  

  

Tirsdag 25. november 

Så oprandt måske turens højdepunkt – en hel dags safari fordelt i to åbne jeeps ind den næ-
sten 1000 km2 store Chitwan Nationalpark efter pansernæsehorn, elefanter og måske en tiger. 
Chitwan betyder Junglens hjerte og består overvejende af højstammet tropisk skov domineret 
af Sal træer på fugtig bund, men området er gennemkrydset af gamle flodlejer, der ligger som 
søer eller sumpe i skoven, ligesom der er områder med græsland, som holdes åbne af elefan-
ter, næsehorn og andre græssende dyr. 

Vi havde ikke kørt langt, før end vi tæt ved vejen så det første pansernæsehorn, Indian One-
horned Rhino, senere endnu et og dernæst en hun med en lille unge samt et stort næsehorn 
som ufortrødent gumlede stive græsser få meter fra bilerne. Turen gik syd på, igennem et 
bredt vadested i en flod til et isoleret område tæt ved den indiske grænse, hvor vi med udsigt 
over floden spiste en fornem medbragt frokost. Vi så de langhalede aber, Nepal Grey Langur. 
En enkelt vild hanelefant blev set, hvor han havde opsøgt to tamme hunelefanter, der stod 
bundet. Til gengæld spejdede vi forgæves efter tiger, hvilket den ene af chaufførerne ellers 
havde set dagen før. 
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Selvfølgelig så vi også en masse fugle, hvor dagen nåede op på 106 arter. Det er svært at 
fremhæve nogen frem, for de andre, men en Great Hornbill, som først skræppede op og der-
næst fløj fornemt ind over os. Den blev dagens højdepunkt og senere udnævnt til dagen fugl. 

 

Onsdag 26. november 

Endnu en dejlig dag i Chitwan startede med en vandretur fra Kasara Resort ad vejen gennem 
markerne og bebyggelsen langs floden, hvor vi blandt meget andet så den sjældne Yellow-
Breasted Bunting og smukke Asian Green Bee-eaters. I en landsby blev en Golden Jackal 
under voldsom gøen jaget bort af en hund. Vi var nede ved floden, hvor vi bl.a. så Temminck’s 
Stint og Citrine Wagtail. Turens mål var en lille bådebro, hvorfra vi skulle sejle ned af Rapti 
floden i tre smalle kanoer med nationalparken på den ene side og bebyggelsen på den anden. 
I ventetiden så vi på flodbredden de sjældne gavialer, en smalsnuddet, fiskeædende kroko-
dille. Og på kanoturen så vi endnu et pansernæsehorn, som gik og græssede på den bebyg-
gede side af floden. 

  



- 12 - 
 

Efter frokost var der en halv dags safari i de to åbne jeeps ind i Chitwan Nationalpark. Det gav 
gensyn med de tre parakitter: Alexandrine, Rose-ringed og Plum-headed samt som ny art 
Osprey/Fiskeørn. Der blev set tre nye pansernæsehorn. På tilbageturen ud af parken så det 
ene hold endnu et pansernæsehorn, mens det andet hold måtte nøjes med et vildsvin. Før 
middagen var der underholdning med sang og dans af en gruppe kvinder fra Tharu folket. Efter 
middagen var vi ude i haven og lysspotte en Brown Hawk Owl. Dagen gav i alt 112 fuglearter, 
hvoraf Yellow-Breasted Bunting blev valgt som dagens fugl.  

  

 

Torsdag 27. november 

Sidste dag i Chitwan startede efter morgenmad igen med endnu en vandretur fra Kasara Re-
sort ad vejen gennem markerne langs floden. Der var mange fine fugle på turen, men kun Pin-
striped Tit Babbler var en ny turart. På turen kunne vi nyde det fantastiske syn af Annapurna 
Massivets snedækkede tinder i horisonten set over 100 km på tværs af hele Nepal. Vi var ude 
at gå i et område med mandshøjt græs ud mod floden, og her var det en overraskelse af møde 
vores 10. og sidste pansernæsehorn på 20-30 meters afstand, mens den stilfærdigt græssede. 

Efter frokost var der afsked med vores fantastiske fugleguide Hathan, som bor nær Chitwan, 
og derefter afgang i minibusser til den lokale Bharatpur Airport, hvor vi måtte vente i over en 
time mere end forventet på vores fly til Kathmandu Airport. Her blev vi i skumringen hentet af 
vores faste chauffør Saran Thapa i Coasteren og kørt tilbage til velkendte Gokarna Forest 
Resort. Saran havde to dage før brugt 12 timer på køreturen tilbage til Kathmandu. Dagens 
fugl blev Himalayan Flameback. 

 

Fredag 28. november 

Denne sidste hele dag i Kathmandu var afsat til kulturelle oplevelser under kyndig ledelse af 
guiden Ram Raj. Vi startede med at køre ned til den sydlige bydel Patan, hvor vi fik audiens 
hos Kumarien, som er en levende hinduistisk gudinde i form af en ung pige, som sad på sin 
trone, sminket og flot klædt på, hvor hun uddelte velsignelser med bedemærker i panden på 
sine gæster. Den dag hun får sin første menstruation, mister hun sin guddommelighed og skal 
prøve at skabe sig et normalt liv, mens hinduerne leder efter en ny kumari, som skal bestå en 
række prøver, inden hun kan blive udnævnt som den nye inkarnation af gudinden Taleju. 
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Dernæst fortsatte vi ind i den ældste del af Kathmandu med middelalderlige templer og palad-
ser omkring Durbar Square, hvor vi besøgte det kongelige palads Hanuman Dhoka, som er 
bygget i flere etager omkring en række slotsgårde. Nu er det et enormt museum med endeløse 
gange op og ned, rundt i bygningerne gennem sale fyldt af udstillinger af flotte antikviteter.  

Rundturen sluttede ved den pompøse Bodhnath Stupa, som er en 36 m høj pagode oprindeligt 
bygget for omkring 1500 år siden, men ombygget i flere omgange. Stupaen har religiøs betyd-
ning for både buddhister og hinduer, som valfarter hertil og holder de mange indbyggede be-
demøller kørende med højre hånd, mens de går bedende venstre om. Stupaen siges at være 
oprindelsessted for den særlige tibetanske buddhisme. Området er blevet et centrum for de 
mange tibetanske flygtninge og kaldes nu ”Little Lhasa”. Pladsen rundt om stupaen er omgivet 
af mange butikker med tibetansk håndværk, hvor vi fik demonstreret meditation med synge-
skåle. Frokosten blev nydt på en tagterrasse med udsigt over stupaen og folkelivet omkring 
den med Himalayas sneklædte bjergtinder i baggrunden.    

 

Lørdag 29. november 

Vores fly hjemad var noget tid før rejsen blevet udskudt, og det gav os en halv dag ekstra i 
Kathmandu. Vi delte os i to hold efter interesser. Fem tog med en minibus ind til en anden 
historisk bydel i Bhaktapur sammen med guiden Ram Raj. Resten blev i Gokarna Forest og 
gik på fugletur rundt i parken sammen med Rajendra. Det gav en enkelt ny art Plain Flower-
pecker. Frokosten blev indtaget i golfklubbens restaurant, inden vi ved halvtre tiden kørte til 
lufthavnen for at mødes med deltagerne i byrundturen samt tage fælles afsked med Rajendra. 

Hjemturen med Qatar Airways gik planmæssigt og afbrudt af et over fire timer langt stop i Doha 
Airport midt om natten. Søndag morgen den 30. november landede vi trætte, men mætte af 
oplevelser, og kunne tage afsked med hinanden efter en vellykket rejse. 
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Engelsk navn Videnskabeligt navn 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 29

Grey Francolin Francolinus pondicerianus H

Hill Partridge Arborophila torqueola X H

Red Junglefowl Gallus gallus X X

Indian Peafowl Pavo cristatus X X X X

Lesser Whistling Duck Dendrocygna javanica X X

Bar­headed Goose Anser indicus X

Ruddy Shelduck Tadorna ferruginea X X X X X

Gadwall Mareca strepera X X X

Falcated Duck Mareca falcata X

Eurasian Wigeon Mareca penelope X

Mallard Anas platyrhynchos X

Northern Shoveler Spatula clypeata X

Northern Pintail Anas acuta X

Cotton Pygmy Goose Nettapus coromandelianus X

Common Teal Anas crecca X

Red­crested Pochard Netta rufina X

Common Pochard Aythya ferina X

Ferruginous Duck Aythya nyroca X

Tufted Duck Aythya fuligula X X

Little Grebe Tachybaptus ruficollis X X

Great Crested Grebe Podiceps cristatus X

Asian Openbill Anastomus oscitans X X X X X

Asian Woollyneck Ciconia episcopus X X X X

Black Stork Ciconia nigra X X X X

Lesser Adjutant Leptoptilos javanicus X X X X X X

Black­headed Ibis Threskiornis melanocephalus X

Red­naped Ibis Pseudibis papillosa X X X X X

Black­crowned Night Heron Nycticorax nycticorax X X X X

Indian Pond Heron Ardeola grayii X X X X X X X X X X X

Grey Heron Ardea cinerea X X

Purple Heron Ardea purpurea X

Cattle Egret Bubulcus ibis X X X X X X X X X X X X

Great White Egret Ardea alba X X X X X

Intermediate Egret Ardea intermedia X

Little Egret Egretta garzetta X X X X X X

Little Cormorant Microcarbo niger X X X X X X

Great Cormorant Phalacrocorax carbo X X X X X X

Oriental Darter Anhinga melanogaster X X X X

Collared Falconet Microhierax caerulescens X X X X

Peregrine Falcon Falco peregrinus X X

Black Kite Milvus (migrans) lineatus X X X X X X X X X X X X

Brahminy Kite Haliastur indus

Grey­headed Fish­eagle Icthyophaga ichthyaetus H

Egyptian Vulture Neophron percnopterus X X X

White­rumped Vulture Gyps bengalensis X X X X

Slender­billed Vulture Gyps tenuirostris X X

Himalayan Griffon Gyps himalayensis X X

Griffon Vuture Gyps fulvus X

Fugle Dato
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Engelsk navn Videnskabeligt navn 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 29

Cinereous Vulture Aegyplus monachus X X X

Red­headed Vulture Sarcogyps calvus X X X

Crested Serpent Eagle Spilornis cheela X X

Black Eagle Ictinaetus malaiensis X

Western Marsh Harrier Circus aeruginosus X X

Pied Harrier Circus melanoleucos X

Hen Harrier Circus cyaneus X X

Northern Goshawk Accipiter gentilis X

Shikra Accipiter badius X X

Eurasian Sparrowhawk Accipiter nisus X

Oriental Honey Buzzard Pernis ptilorhynchus X X X X

White­eyed Buzzard Butastur teesa X

Himalayan Buzzard Buteo refectus X X X X

Greater Spotted Eagle Clanga clanga X

Steppe Eagle Aquila nipalensis X X X X X X X X

Bonelli's Eagle Aquila fasciata X X X

Booted Eagle Hieraaetus pennatus X X X X

Changeable Hawk­eagle Nisaetus cirrhatus X X

Mountain Hawk­eagle Nisaetus nipalensis X

Osprey Pandion haliaetus X

Black­winged Kite Elanus caeruleus X X

Brown Crake Zapornia akool X

White­breasted Waterhen Amaurornis phoenicurus X X X X X

Purple Swamphen Porphyrio porphyrio X X

Common Moorhen Gallinula chloropus X X

Common Coot Fulica atra X X X

Sarus Crane Grus antigone X X X

Common Snipe Gallinago gallinago X

Common Redshank Tringa totanus X

Common Greenshank Tringa nebularia X X X

Green Sandpiper Tringa ochropus X X

Common Sandpiper Actitis hypoleucos X X X X

Temminck's Stint Calidris temminckii X

Pheasant­tailed Jacana Hydrophasianus chirurgus X

Bronze­winged Jacana Metopidius indicus X X X X

Whiskered Tern Chlidonias hybrida X

Northern Lapwing Vanellus vanellus X

River Lapwing Vanellus duvaucelii X X X X X X X

Grey­headed Lapwing Vanellus cinereus X X

Red­wattled Lapwing Vanellus indicus X X X X X X X

Little Ringed Plover Charadrius dubius X X X

Rock Dove Columba livia X X X X X X X X X X X X X

Ashy Woodpigeon Columba pulchricollis X X X X

Oriental Turtle Dove Streptopelia orientalis X X X X

Eurasian Collared Dove Streptopelia decaocto X X X X

Red Turtle Dove Streptopelia tranquebarica X X X

Western Spotted Dove Spilopelia suratensis X X X X X X X X X X X X

Ashy­headed Green Pigeon Treron phayrei X

Yellow­footed Green Pigeon Treron phoenicopterus X X
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Wedge­tailed Green Pigeon Treron sphenurus X X

Grey­capped Emerald Dove Chalcophaps indica X

Alexandrine Parakeet Palaeornis eupatria X X X X

Rose­ringed Parakeet Alexandrinus krameri X X X X X X X X X X

Plum­headed Parakeet Himalayapsitta cyanocephala X X X

Western Koel Eudynamys scolopaceus X

Green­billed Malkoha Phaenicophaeus tristis X X X X X

Greater Coucal Centropus sinensis X X X X X X X X

Lesser Coucal Centropus bengalensis X X X

Large Hawk­cuckoo Hierococcyx sparverioides X

Common Hawk­cuckoo Hierococcyx varius X X X X

Blue­bearded Bee­eater Nyctyornis athertoni X X

Asian Green Bee­eater Merops orientalis X X X

Collared Scops­owl Otus lettia X

Rock Eagle­owl Bubo bengalensis X

Brown Fish­owl Ketupa zeylonensis X

Collared Owlet Glaucidium brodiei H

Asian Barred Owlet Glaucidium cuculoides X X

Jungle Owlet Glaucidium radiatum X X

Spotted Owlet Athene brama X X X

Brown Boobook/Hawk Owl Ninox scutulata X X

Crested Treeswift Hemiprocne coronata X X

Himalayan Swiftlet Aerodramus brevirostris X X X

White­rumped Spinetail Zoonavena sylvatica X X

Alpine Swift Tachymarptis melba X

House Swift Apus nipalensis X X X X

Ashy Woodswallow Artamus fuscus X

White­breasted Kingfisher Halcyon smyrnensis X X X X X X X X X X X

Common Kingfisher Alcedo atthis X X

Stork­billed Kingfisher Pelargopsis capensis X X X

Crested Kingfisher Megaceryle lugubris X X

Pied Kingfisher Ceryle rudis X X X

Indian Roller Coracias benghalensis X X

Brown­headed Barbet Psilopogon zeylanicus X

Lineated Barbet Psilopogon lineatus X X X

Blue­throated Barbet Psilopogon asiaticus X X X X X X X

Coppersmith Barbet Psilopogon haemacephalus X X

Great Barbet Psilopogon virens X X X X X X

Common Hoopoe Upupa epops X X X X X

Indian Grey Hornbill Ocyceros birostris X X

Oriental Pied Hornbill Anthracoceros albirostris X X

Great Hornbill Buceros bicornis X

Speckled Piculet Picumnus innominatus X X

Grey­capped Woodpecker Picoides canicapillus X X

Fulvous­breasted Woodpecker Dendrocopos macei X X X X X X X

Greater Yellownape Chrysophlegma flavinucha X

Streak­throated Woodpecker Picus xanthopygaeus X

Black­naped Woodpecker Picus guerini X X X

Himalayan Flameback Dinopium shorii X X

DOF Travel, artsliste Nepal november 2025



Engelsk navn Videnskabeligt navn 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 29

Black­rumped Flameback Dinopium benghalense X

Greater Flameback Chrysocolaptes guttacristatus X

Common Woodshrike Tephrodornis pondicerianus X

Indian Cuckooshrike Coracina macei X X X

Black­winged Cuckooshrike Lalage melaschistos X X

Long­tailed Minivet Pericrocotus ethologus X X

Scarlet Minivet Pericrocotus flammeus X X X X X X X X X

Brown Shrike Lanius cristatus X X X X

Long­tailed Shrike Lanius schach X X X X X X X X X X X X

Grey­backed Shrike Lanius tephronotus X X X X X X

Black­hooded Oriole Oriolus xanthornus X X X

Maroon Oriole Oriolus traillii X X X

Black Drongo Dicrurus macrocercus X X X X X X X X X X X X

Ashy Drongo Dicrurus leucophaeus X X X

White­bellied Drongo Dicrurus caerulescens X

Bronzed Drongo Dicrurus aeneus X X X X

Lesser Racquet­tailed Drongo Dicrurus remifer X X

Greater Racquet­tailed Drongo Dicrurus paradiseus X X X

Hair­crested/spangled Drongo Dicrurus hottentottus X X X X X X X

Common Iora Aegithina tiphia X

Yellow­bellied Fairy­fantail Chelidorhynx hypoxanthus X X

Grey­headed Canary­flycatcher Culicicapa ceylonensis X X X

White­browed Fantail Rhipidura aureola X

White­throated Fantail Rhipidura albicollis X X

Red­billed Blue Magpie Urocissa erythroryncha X X X X X

Common Green Magpie Cissa chinensis X

Rufous Treepie Dendrocitta vagabunda X X X X X X X

Grey Treepie Dendrocitta formosae X X X X X X X X

House Crow Corvus splendens X X X X X X X X X X X X X

Large­billed Crow Corvus macrorhynchos X X X X X X X X X X

Plain­crowned Jay Garrulus bispecularis X

Black­headed Jay Garrulus lanceolatus X

Yellow­browed Tit Sylviparus modestus X X

Great Tit Parus major X X X X X

Green­backed Tit Parus monticolus X X

Black­lored Tit Machlolophus xanthogenys X X X X X X

Red­headed/Black­throated Tit Aegithalos iredalei X X

Asian Plain Martin Riparia chinensis X X X X X X X X

Barn Swallow Hirundo rustica X X X X X X X X X X X X X

Red­rumped Swallow Cecropis daurica X X X X X X

Asian House Martin Delichon dasypus X

Nepal House Martin Delichon nipalense X

Striated Prinia Prinia crinigera H

Grey­crowned Prinia Prinia cinereocapilla X

Grey­breasted Prinia Prinia hodgsonii X X

Yellow­bellied Prinia Prinia flaviventris X

Ashy Prinia Prinia socialis X

Plain Prinia Prinia inornata X X

Common Tailorbird Orthotomus sutorius X X X X X X X X
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Striated Bulbul Alcurus striatus X

Red­whiskered Bulbul Pycnonotus jocosus X X X X X X

Himalayan Bulbul Pycnonotus leucogenys X X X X X X X X

Red­vented Bulbul Pycnonotus cafer X X X X X X X X X X X X

Ashy Bulbul Hemixos flavala X

Mountain Bulbul Ixos mcclellandii X X

Black Bulbul Hypsipetes leucocephalus X X X X X X X X X

Chestnut­headed Tesia Cettia castaneocoronata X

Grey­bellied Tesia Tesia cyaniventer X X H

Pale­footed Bush Warbler Hemitesia pallidipes H

Aberrant Bush Warbler Horornis flavolivaceus X X

Spotted Bush Warbler Bradypterus thoracicus X

Grey­sided Bush­warbler Cettia brunnifrons X

Black­faced Warbler Abroscopus schisticeps X

Striated Grassbird Megalurus palustris X

Thick­billed Warbler Arundinax aedon X H

Blyth's Reed­warbler Acrocephalus dumetorum X

Siberian Chiffchaff Phylloscopus tristis X

Dusky Warbler Phylloscopus fuscatus X X

Smoky Warbler Phylloscopus fuligiventer X X X

Tickell's Leaf­warbler Phylloscopus affinis X

Ashy­throated Warbler Phylloscopus maculipennis X

Lemon­rumped Leaf­warbler Phylloscopus chloronotus X X

Yellow­browed Warbler Phylloscopus inornatus X

Hume's Leaf­warbler Phylloscopus humei X X X X X X X X

Greenish Warbler Phylloscopus trochiloides X X X X

Whistler's Warbler Phylloscopus whistleri X X

Chestnut­crowned Warbler Phylloscopus castaniceps X X

Grey­hooded Warbler Phylloscopus xanthoschistos X X X X X X X

Rusty­cheeked Scimitar­babbler Erythrogenys erythrogenys X

White­browed Scimitar­babbler Pomatorhinus schisticeps H X

Streak­breasted Scimitar­babbler Pomatorhinus ruficollis X

Black­chinned Babbler Cyanoderma pyrrhops X

Pin­striped Tit­babbler Mixornis gularis X

Chestnut­capped Babbler Timalia pileata X

Puff­throated Babbler Pellorneum ruficeps X

Rufous­winged Fulvetta Schoeniparus castaneceps X

Scaly­breasted Cupwing Pnoepyga albiventer X

Spiny Babbler Acanthoptila nipalensis X

Common Babbler Argya caudata X

Striated Babbler Argya earlei X

Jungle Babbler Argya striata X X X X X X

White­crested Laughingthrush Garrulax leucolophus H X

Lesser Necklaced Laughingthrush Garrulax monileger X

Striated Laughingthrush Grammatoptila striata X X

Rufous­chinned Laughingthrush Ianthocincla rufogularis X

Streaked Laughingthrush Trochalopteron lineatum X

Chestnut­crowned Laughingthrush Trochalopteron erythrocephalum X

Blue­winged Minla Siva cyanouroptera X
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Bar­throated Minla Chrysominla strigula X X

Rufous Sibia Heterophasia capistrata X

White­browed Shrike­babbler Pteruthius aeralatus X

White­bellied Erpornis Erpornis zantholeuca X

Nepal Fulvetta Alcippe nipalensis X X

Yellow­eyed Babbler Chrysomma sinense X

White­browed Fulvetta Fulvetta vinipectus X

Rufous­vented Yuhina Yuhina occipitalis X

Indian White­eye Zosterops palpebrosus X X

Chestnut­bellied Nuthatch Sitta cinnamoventris X X X X X X

White­tailed Nuthatch Sitta himalayensis X

Velvet­fronted Nuthatch Sitta frontalis X X X X X X X

Wallcreeper Tichodroma muraria X X X

Brown­throated Treecreeper Certhia discolor X

Jungle Myna Acridotheres fuscus X X X X X X X X

Bank Myna Acridotheres ginginianus X

Common Myna Acridotheres tristis X X X X X X X X X X X X X

Asian Pied Starling Gracupica contra X X X X X X

Chestnut­tailed Starling Sturnia malabarica X X

Brahminy Starling Sturnia pagodarum X X X

Blue Whistling­thrush Myophonus caeruleus X X X X X X

White­collared Blackbird Turdus albocinctus X X

Grey­winged Blackbird Turdus boulboul X X

Black­throated Thrush Turdus atrogularis X X

Bluethroat Cyanecula svecica X X

Rufous­breasted Bush Robin Tarsiger hyperythrus X

Himalayan Bush­robin Tarsiger rufilatus X

Golden Bush­robin Tarsiger chrysaeus X

Oriental Magpie­robin Copsychus saularis X X X X X X X X X X X

White­rumped Shama Kittacincla malabarica X

Blue­capped Redstart Phoenicurus coeruleocephala X

Black Redstart Phoenicurus ochruros X

Hodgson's Redstart Phoenicurus hodgsoni X

Blue­fronted Redstart Phoenicurus frontalis X X X

White­capped Water­redstart Phoenicurus leucocephalus X X X X

Plumbeous Water­redstart Phoenicurus fuliginosus X X X X X

Little Forktail Enicurus scouleri X

Slaty­backed Forktail Enicurus schistaceus X

Black­backed Forktail Enicurus immaculatus X X

Spotted Forktail Enicurus maculatus X

Common Stonechat Saxicola torquatus X X X X X X X X

White­tailed Stonechat Saxicola leucurus X X

Pied Bushchat Saxicola caprata X X X X X X X X X

Grey Bushchat Saxicola ferreus X

Brown Rockchat Oenanthe fusca X X

Slaty­backed Flycatcher Ficedula erithacus X

Rufous­gorgeted Flycatcher Ficedula strophiata X X X

Red­throated Flycatcher Ficedula albicilla X X X X X

Little Pied Flycatcher Ficedula westermanni X
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Ultramarine Flycatcher Ficedula superciliaris X

Verditer Flycatcher Eumyias thalassinus X X X X

Pale Blue­flycatcher Cyornis unicolor X X

Pale­chinned Flycatcher Cyornis poliogenys X X X

Small Niltava Niltava macgrigoriae X X X

Brown Dipper Cinclus pallasii X

Golden­fronted Leafbird Chloropsis aurifrons X

Orange­bellied Leafbird Chloropsis hardwickii X

Plain Flowerpecker Dicaeum minullum X

Fire­breasted Flowerpecker Dicaeum ignipectus X X X X X

Purple Sunbird Cinnyris asiaticus X X X X

Green­tailed Sunbird Aethopyga nipalensis X

Crimson Sunbird Aethopyga siparaja X X X

Fire­tailed Sunbird Aethopyga ignicauda X

Plain Mountain Finch Leucosticte nemoricola X X

House Sparrow Passer domesticus X X X X X X X X X X X

Eurasian Tree Sparrow Passer montanus X X X

Red Avadavat Amandava amandava X X X X

Indian Silverbill Euodice malabarica X

White­rumped Munia Lonchura striata X

Scaly­breasted Munia Lonchura punctulata X X X X X X X

Tricoloured Munia Lonchura malacca X

Black­breasted Weaver Ploceus benghalensis X

Baya Weaver Ploceus philippinus X X X X

Rufous­breasted Accentor Prunella strophiata X

Bengal Bushlark Mirafra assamica X

Grey Wagtail Motacilla cinerea X X X X X

Citrine Wagtail Motacilla citreola X

White Wagtail Motacilla alba X X X X X X X X X X

White­browed Wagtail Motacilla maderaspatensis X X X X X X X

Paddyfield Pipit Anthus rufulus X X X X X X

Olive­backed Pipit Anthus hodgsoni X X X X X X

Rosy Pipit Anthus roseatus X X X

Dark­breasted Rosefinch Procarduelis nipalensis X

Crested Bunting Emberiza lathami X X X X

Yellow­breasted Bunting Emberiza aureola X
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Indian Flying Fox Pteropus giganteus X

Assam Macaque Macaca assamensis X X

Rhesus Macaque Macaca mulatta X X X X X X X

Nepal Grey Langur Semnopithecus schistaceus X

Asiatic Golden Jackal Canis lupus X X

Bengal/Indian Fox Vulpes bengalensis X

Small Indian Mongoose Herpestes auropunctatus X

Indian Grey Mongoose Herpestes edwardsi X X

Jungle Cat Felis chaus X

Great One­horned Rhino Rhinoceros unicornis X X X

Asian Elephant Elephas maximus X

Spotted/Axis Deer Axis axis X X X X X

Shamber Deer Rusa unicolor X

Hog Deer Axis porcinus X

Indian Muntjac Muntiacus muntjak X X X X X X

Wild Boar Sus scrofa X

Hoary­bellied/Irrawaddy Squirrel Callosciurus pygerythrus X

Northern Palm Squirrel Funambulus pennanti X X

Orange­bellied Squirrel Dremomys lokriah X X

Marsh Magar/Crocodile Crocodylus palustris X X

Gharial Gavialis gangeticus X X

Oriental Garden Lizzard Calotes versicolor X

DatoPattedyr og krybdyr
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